



PRESSMEDDELANDE

Facken inom industrin är ett samarbetsorgan för GS, IF Metall, Livs, Sveriges Ingenjörer och Unionen

2025-03-10

Facken inom industrin: tveksamma till treårigt avtal

Alldeles nyss överlämnade förbunden i Facken inom industrin sitt svar på den översiktliga skiss som de opartiska ordförandena lämnat till parterna på fredagen. Facken inom industrin är tveksamma till ett treårigt avtal men är beredda att förhandla vidare om det under förutsättning att innehållet är det rätta.

Utgångspunkten för Facken inom industrins avtalskrav är ett ettårigt avtal. Kraven är ställda från den första april 2025. Den översiktliga skissen från opartiska ordförande (Opo) har som inriktning att parterna träffar ett treårigt avtal.

Facken inom industrin är beredda att träffa avtal för en period längre än ett år men det aktuella förhandlingsläget gör att det är osäkert om det kommer vara möjligt. Om förbunden ska kunna teckna längre avtal förutsätts att avtalen innehåller löneökningar som är de rätta, att det finns med avsättningar till arbetstidsförkortning och en låglönesatsning på de avtalsområden där detta krav finns med. Dessa reservationer gäller oavsett avtalsperiodens längd. Tillfredsställande lösningar på övriga gemensamma krav krävs för att träffa avtal.

Facken inom industrin konstaterar att arbetsgivarna på ett antal avtalsområden vidhåller långtgående krav på försämringar av gällande avtal. En förutsättning för ett avtal, oavsett avtalsperiodens längd, är att dessa förslag inte finns med i en kommande hemställan.

Facken inom industrin:

Marie Nilsson, förbundsordförande IF Metall

Peter Hellberg, förbundsordförande Unionen

Ulrika Lindstrand, förbundsordförande Sveriges Ingenjörer

Per-Olof Sjö, förbundsordförande GS

Eva Guovelin, förbundsordförande Livs

Presskontakt:

IF Metall: Jesper Pettersson, 072-058 37 30

Unionen: Johanna Green, 072-469 05 91

Sveriges Ingenjörer: Mattias Bengtsson, 073-801 66 73

GS: Julius Petzäll-Mendonca, 070-660 91 29

Livs: Christina Pedersen, 070-523 09 74